UBND TỈNH HƯNG YÊN
SỞ NỘI VỤ

Số:         /QĐ-XPHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hưng Yên, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Xử phạt vi phạm hành chính về lĩnh vực lao động nước ngoài

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ TỈNH HƯNG YÊN

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật xử lý vi phạm
hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 118/2021/NĐ-CP ngày
23/12/2021 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi
phạm hành chính; số 12/2022/NĐ-CP ngày 17/01/2022 quy định xử phạt hành
chính trong lĩnh vực lao động, bảo hiểm xã hội, người lao động Việt Nam đi
làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng; số 189/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025
quy định chi tiết Luật xử lý vi phạm hành chính về thẩm quyền xử phạt vi phạm
hành chính;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 01/BB-VPHC do bà Bùi Thị
Hạnh - Trưởng phòng Lao động và Việc làm, Sở Nội vụ, Phó Trưởng đoàn
thường trực Đoàn kiểm tra theo Quyết định số 1746/QĐ-SNV ngày 28/7/2025
của Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh Hưng Yên, lập hồi 15 giờ 30 phút ngày 18/8/2025.

Căn cứ Quyết định số 4390/QĐ-SNV ngày 25/8/2025 của Sở Nội vụ về
việc ủy quyền xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực lao động, bảo hiểm xã
hội, người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng.

QUYẾT ĐỊNH :
Điều 1.

          1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với:
          Ông Zhang Yong Tao, Tổng Giám đốc Công ty TNHH công nghệ trang
phục Chung Doanh; Giới tính: Nam.

Ngày, tháng, năm sinh: 08/01/1981; Quốc tịch: Trung Quốc.
Chức danh: Tổng Giám đốc.
Nơi ở hiện tại: Thôn Bình Dân,  xã Triệu Việt Vương, tỉnh Hưng Yên.
Số hộ chiếu: EJ520I560; Ngày cấp: 20/11/2021; Nơi cấp: Đại sứ quán

Trung Quốc tại Việt Nam.
2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính:
Người sử dụng lao động có hành vi sử dụng lao động nước ngoài làm việc

tại Việt Nam mà không có giấy phép lao động.

2

          3. Quy định tại: điểm a khoản 4 Điều 32 Nghị định số 12/2022/NĐ-CP
ngày 17/01/2022 của Chính phủ quy định xử phạt hành trong lĩnh vực lao
động, bảo hiểm xã hội và người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài
theo hợp đồng.

4. Các tình tiết tăng nặng (nếu có): Không.
5. Các tình tiết giảm nhẹ (nếu có): Không.
6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:
a) Hình thức xử phạt hành chính: phạt tiền.
Cụ thể: Mức phạt tiền đối với người sử dụng lao động có hành vi sử dụng

01 lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam mà không có giấy phép lao động
theo quy định là 30.000.000 đồng (Bằng chữ: Ba mươi triệu đồng chẵn).

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không.
c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Không.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Quyết định này được:
1. Giao cho ông Zhang Yong Tao là cá nhân bị xử phạt có tên tại Điều 1

Quyết định này để chấp hành.
Ông Zhang Yong Tao phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt

này. Nếu quá thời hạn mà Ông Zhang Yong Tao không tự nguyện chấp hành thì
sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

a) Trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt, ông
Zhang Yong Tao phải nộp tiền phạt tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Hưng Yên, số tài
khoản tạm giữ của Sở Nội vụ, số tài khoản 7111 (Mã cơ quan thu 1020349) và
gửi biên lai nộp phạt về Sở Nội vụ tỉnh Hưng Yên (địa chỉ: Số 6 Chùa Chuông,
phường Phố Hiến, tỉnh Hưng Yên).

b) Ông Zhang Yong Tao có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính
đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước tỉnh Hưng Yên để thu tiền phạt.
3. Gửi cho Sở Tài chính, Công an tỉnh Hưng Yên để biết và phối hợp thực hiện.
4. Giao Phòng Lao động và Việc làm, Sở Nội vụ tổ chức và đôn đốc

thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, PGĐSangSNV;
- Lưu: VT, P.LĐVL.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Khắc Sang

		2025-08-28T15:45:29+0700

		2025-08-28T17:10:28+0700
	Nguyễn Khắc Sang

		2025-08-29T07:53:38+0700

		2025-08-29T07:53:38+0700

		2025-08-29T07:53:38+0700

		2025-08-29T07:53:38+0700